
SEGURO (CALDERAS)
14.52 kW 4 de Junio de 2025
1D

1,400 kWh prom. $ 4,337

24 3,448 kWh $60

98.62 % BIMESTRE $ 4,277

$26,024.00 MXN $357.00 MXN $25,667.00 MXN

605 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 21.9 AÑOS



Propuesta 1 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025

# 20250132

SEGURO (CALDERAS)  

24 Canadian Solar PV Module 605W $ 8800 $ 211,200.00

1 Growatt Inverter 6 kW $ 42185 $ 42,185.00

24 ESTRUCTURA 21-40 $ 1230 $ 29,520.00

24 MANO DE OBRA 01-20 $ 1605 $ 38,520.00

24 MATERIAL ELECTRICO 01 $ 1410 $ 33,840.00

24 PROTECCION DC 01-10 $ 770 $ 18,480.00

1 AUTOTRANSFORMADOR 5KW-220V $ 17600 $ 17,600.00

1 BATERIA DE LITIO PYLOTECH $ 94000.7 $ 94,000.70

Subtotal $ 485,345.70

IVA $ 77,655.31

TOTAL (MXN) $ 563,001.01

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 26,024.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 25,667.00 $ 25,667.00 $ -537,334.01

2 $ 26,804.72 $ 367.71 $ 0.00 $ 26,437.01 $ 26,437.01 $ -510,897.00

3 $ 27,608.86 $ 378.74 $ 0.00 $ 27,230.12 $ 27,230.12 $ -483,666.88

4 $ 28,437.13 $ 390.10 $ 0.00 $ 28,047.02 $ 28,047.02 $ -455,619.86

5 $ 29,290.24 $ 401.81 $ 0.00 $ 28,888.43 $ 28,888.43 $ -426,731.42

6 $ 30,168.95 $ 413.86 $ 0.00 $ 29,755.09 $ 29,755.09 $ -396,976.34

7 $ 31,074.02 $ 426.28 $ 0.00 $ 30,647.74 $ 30,647.74 $ -366,328.60

8 $ 32,006.24 $ 439.06 $ 0.00 $ 31,567.17 $ 31,567.17 $ -334,761.42

9 $ 32,966.42 $ 452.24 $ 0.00 $ 32,514.19 $ 32,514.19 $ -302,247.24

10 $ 33,955.42 $ 465.80 $ 0.00 $ 33,489.61 $ 33,489.61 $ -268,757.62

11 $ 34,974.08 $ 479.78 $ 0.00 $ 34,494.30 $ 34,494.30 $ -234,263.32

12 $ 36,023.30 $ 494.17 $ 0.00 $ 35,529.13 $ 35,529.13 $ -198,734.19

13 $ 37,104.00 $ 509.00 $ 0.00 $ 36,595.00 $ 36,595.00 $ -162,139.18

14 $ 38,217.12 $ 524.27 $ 0.00 $ 37,692.85 $ 37,692.85 $ -124,446.33

15 $ 39,363.63 $ 539.99 $ 0.00 $ 38,823.64 $ 38,823.64 $ -85,622.69

16 $ 40,544.54 $ 556.19 $ 0.00 $ 39,988.35 $ 39,988.35 $ -45,634.34

17 $ 41,760.88 $ 572.88 $ 0.00 $ 41,188.00 $ 41,188.00 $ -4,446.34

18 $ 43,013.71 $ 590.07 $ 0.00 $ 42,423.64 $ 42,423.64 $ 37,977.30

19 $ 44,304.12 $ 607.77 $ 0.00 $ 43,696.35 $ 43,696.35 $ 81,673.65

20 $ 45,633.24 $ 626.00 $ 0.00 $ 45,007.24 $ 45,007.24 $ 126,680.89

21 $ 47,002.24 $ 644.78 $ 0.00 $ 46,357.46 $ 46,357.46 $ 173,038.35

22 $ 48,412.31 $ 664.13 $ 0.00 $ 47,748.18 $ 47,748.18 $ 220,786.53

23 $ 49,864.68 $ 684.05 $ 0.00 $ 49,180.63 $ 49,180.63 $ 269,967.15

24 $ 51,360.62 $ 704.57 $ 0.00 $ 50,656.04 $ 50,656.04 $ 320,623.20

25 $ 52,901.43 $ 725.71 $ 0.00 $ 52,175.73 $ 52,175.73 $ 372,798.93

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 3,408.9 3,924.1 3,376.8 3,413.9 3,239.7 3,423.2

Consumo actual 1,600.0 1,500.0 1,400.0 1,200.0 1,600.0 1,100.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


